
Pubblicata sul sito istituzionale il        
31/12/2014 - N.  1684  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 345 del Reg. Data  31/12/2014 N. 949  del Reg. Generale

OGGETTO Adeguamento e completamento del sistema della rete di fognatura
pluviale finalizzato all’eliminazione dell’immissione in falda delle 
acque meteoriche - Incarico di “Servizi di ingegneria a supporto 
della progettazione definitiva” al Geologo Marcello De Donatis.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



 
PREMESSO:

che con Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 25.03.2010 veniva approvato il Progetto Preliminare
relativo all’”Adeguamento e completamento del sistema della rete di fognatura pluviale finalizzato
all’eliminazione dell’immissione in falda delle acque meteoriche” dell’importo di €.4.980.000,00;

che tale progetto è stato trasmesso alla Regione Puglia per la costituzione di un parco progetti giusta
Delibera di Giunta Regionale n. 2371 del 1.12.2009;

che a seguito di comunicazioni per le vie brevi con la Regione Puglia si è appreso che potrebbero
essere messe a disposizione nuove risorse economiche finalizzate all’adeguamento funzionale delle
reti di fognatura bianca finalizzate all’eliminazione in falda delle acque meteoriche;

DATO ATTO:
che  al  fine  di  partecipare  ad  un  successivo  bando  occorre  adeguare  il  progetto  agli  atti  alla
situazione effettiva odierna nonché predisporre almeno un livello progettuale Definitivo;
che per la predisposizione degli elaborati costituenti il progetto definitivo di cui trattasi,  occorre
dotarsi  della  collaborazione  professionale  di  un  geologo  che  preliminarmente  effettui  tutte  le
indagini occorrenti;
che  ricorrono le  condizioni  previste  dall’Art.  125 del  D.Lgs 163/2006,  ovvero  che  per  importi
inferiori  a  €.20.000,00  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del
Procedimento;
che  il  “Regolamento  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori” approvato  con
Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008 prevede all’art. 5 che il ricorso ad un solo operatore economico,
con affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, nel caso in cui il servizio o la
fornitura siano di importo inferiore a €. 20.000,00;

VISTO il curriculum agli atti del Dott. Geologo De Donatis Marcello iscritto all’Ordine dei
Geologi della regione Puglia al n. 350, dal quale si evince che lo stesso ha acquisito un’elevata
professionalità ed è in possesso di tutti gli strumenti per effettuare le indagini occorrenti;

ATTESO che  l’organico  dell’Ufficio  Tecnico  Comunale  non  dispone  di  adeguate
professionalità per lo svolgimento di tali indagini;

RITENUTO pertanto di poter affidare incarico di “Servizi di ingegneria a supporto della
progettazione definitiva” delle opere di “Adeguamento e completamento del sistema della rete di
fognatura  pluviale  finalizzato  all’eliminazione  dell’immissione  in  falda  delle  acque
meteoriche” ai  sensi  dell’art.  125  del  D.Lgs  163/2006  e  così  come  previsto  dall’art.  5  del
“Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Delibera di
C.C. 18 del 17.04.2008  al  Dott.  Geologo Marcello  de Donatis  che presenta tutti  i  requisiti  e le
attrezzature necessarie per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi;

VISTO  il Disciplinare  d’incarico  riportante  le  condizioni  per  l’espletamento  della
prestazione;

DATO atto che il compenso per le prestazioni richieste è stato concordato dalle parti in
complessivi  €.  2.600,00  I.V.A.  e  Cassa  inclusi,  e  che  lo  stesso  sarà  contenuto  nel  Quadro
Economico dell’opera;

DATO  ATTO che  l’opera  sarà  trasmessa  alla  Regione  Puglia  per  richiederne  il

Pag. 2 di 4



finanziamento; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125,

D E T E R M I N A

1)  DI  CONFERIRE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  incarico  professionale  di  “Servizi  di
ingegneria  a  supporto  della  progettazione  preliminare” delle  opere di  “Adeguamento  e
completamento  del  sistema  della  rete  di  fognatura  pluviale  finalizzato  all’eliminazione
dell’immissione in falda delle acque meteoriche” al Dott. Geologo De Donatis Marcello.

2) DI  CONFERIRE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  incarico  professionale  di  “Servizi  di
ingegneria  a  supporto  della  progettazione  preliminare” delle  opere di  “Adeguamento  e
completamento  del  sistema  della  rete  di  fognatura  pluviale  finalizzato  all’eliminazione
dell’immissione in falda delle acque meteoriche” al Dott. Geologo De Donatis Marcello.

3)  DI DARE ATTO  che l’importo  dell’onorario,  pari  a  €.2.600,00 (incluso  iva  e  cassa),  sarà
contenuto nel quadro economico dell’opera.

4) DI STABILIRE  che tale incarico da espletarsi con la massima urgenza e comunque entro il
termine di giorni quarantacinque dalla sottoscrizione del disciplinare d’incarico, il cui schema si
allega alla presente.

5) DI DARE ATTO, che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano.

6)  DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  e  dati  riepilogativi  dell’incarico  sul  sito  istituzionale  dell’ente
www.comune.salicesalentino.le.it  menu’  Amministrazione  Trasparente  –  sottomenù incarichi  di
collaborazione.

Pag. 3 di 4

http://www.comune.salicesalentino.le.it/


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  31/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  31/12/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1684 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   31/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  31/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2014
	N. 949 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

